
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Jueves 25 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 20991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
15

78
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

15787 Anuncio de formalización del  contrato de la Dirección Gerencia del
Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud del lote 2 del Expediente de
contratación 16/2012 para el Suministro por lotes de equipamiento de
estabulación para la Unidad de Cirugía Experimental del Centro de
Investigación  Biomédica  de  Aragón.  Adquisición  cofinanciada  con
fondos europeos FEDER. Referencia del Proyecto: IACS10-4E-082, y
finalización del Expediente para el lote 1, por ser declarado desierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Gestión-contratación.
c) Número de expediente: 16/2012 lote 2.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n p u b l i c a . a r a g o n . e s .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro por lotes de equipamiento de estabulación para la

Unidad de Cirugía Experimental del Centro de Investigación Biomédica de
Aragón. Adquisición cofinanciada con fondos europeos FEDER-Referencia
del Proyecto: IACS10-4E-082.

c) Lote: Lotes 1 y 2.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 446193005
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 05/09/2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (no sujeto a regulación armonizada).

4. Valor estimado del contrato: 152.545,09 €.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 72.015,63 y 80.529,46. Importe
total: 87.138,91 y 97.440,65.

6. Formalización del contrato:

a)  Fecha de adjudicación:  Por resolución de 14 de noviembre de 2012,  de
Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, por la que
se  adjudica  la  contratación  de  los  lotes  1  y  2  del  citado  expediente,
parcialmente  anulada  respecto  al  lote  1  por  Tribunal  Administrativo  de
Contratos  Públicos  de  Aragón  y  declarada  desierta  por  Resolución  de
Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud de fecha 4
de marzo de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: Lote 2: 11/12/2012.
c) Contratista: Biosis Biologic Systems, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Lote 2: 80.000,00. Importe

total: Lote 2: 96.800,00.

Zaragoza, 17 de abril de 2013.- Luis Rosel Ondé, Director Gerente del Instituto
Aragonés de Ciencias de la Salud.

ID: A130020627-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-24T19:42:44+0200




